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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI [ PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A. 593/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Shkémb Manaj- kryetar, Lela Petkovic dhe Hajzer Salihu- anétarg, Rushit
Kajtazi, Zyrtar i Lart& pér Bashképunim Profesional, né cilésing e procesmbajtésit pér shqyrtimin e
ankesés A. Nr.593/2018, t& datés 19.09.2018, s¢ ankueses Lenare Kryeziu, me adresé banimi
Wilam Voker’’, Nr. 11 nga Komuna e Prizrenit, kundér organit t& punésimit Universitetit ,,Ukshin
Hoti’’, né Prizren , né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”’, duke vepruar né pajtim me nenin 6
paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nen paragrafin 1.1 t&€ Ligjit Nr.
06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim me daté 24.10.2018, mori kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar ankesa A. Nr. 593/2018, e datés 19.09.2018, e parashtruar nga
ankuesja Lenare Kryeziu.

I[I. MBETET Ni FUQI Vendimi nr. 03-275 i datés 05.09.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave i Universitetit t& Prizrenit ,,Ukshin Hoti’’.

Arsyetim

Universiteti i Prizrenit ,, Ukshin Hoti”’, me datén 28.06.2018, ka pranuar autorizimin pér shpalljen e
konkursit pér pozitén ,,Zyrtar pér Arkiv 2 ”’, nga Ministria e Administratés Publike/ Departamenti

pér Shérbimin Civil.
Universiteti ,,Ukshin Hoti’’, n& Prizren , me datén 05.07.2018, ka shpallur konkursin pér pozitén ,,
Zyrtar pér Arkiv 2 ', né Universitetin ,,Ukshin Hoti”’, n& Prizren, Ankuesja e pakénaqur me

njoftimin e datés 15.08.2018, lidhur me pérzgjedhjen pérfundimtare t& kandidatit t& suksesshém, pér
pozitén ¢> Zyrtar pér Arkiv 27, me daté 23.08.2018, me numér protokolli 04-684, me ankesé i
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&shté drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave tek Universiteti ,,Ukshin
Hoti’’, né Prizren.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Universitetit ,, Ukshin Hoti”’, n& Prizren,
me daté 05.09.2018, me numér protokolli 03-275, ka nxjerr vendim me t& cilén e ka refuzuar ankesén

e ankueses si t& pa bazuar né ligj.

Ankuesja Lenare Kryeziu, e pakénaqur me vendimin me nr. protokolli 03-275 datés 05.09.2018
t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Universitetit t& Prizrenit ,, Ukshin
Hoti>’, brenda afatit ligjor me pajtim me Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, ka parashtruar ankesé me datén 19.09.2018 me numér protokolli
5398//2018, né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me pretendimet ankimore se
procedura e rekrutimit pér pozitén * Zyrtar pér Arkiv 2”°, né Universitetin ,, Ukshin Hoti’’, n&

Prizren, &shté béré né kundérshtim me Ligjin p&r Shérbimin Civil dhe aktet nénligjore né fuqi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me dat& 20.09.2018, me numér protokolli
5428/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né anekse tek Universiteti ,, Ukshin Hoti’’, n& Prizren
ndérsa me datén 26.09.2018 me numér protokolli 5527/2018, Késhilli ka pranuar pérgjigje né
ankesé nga Universiteti ,, Ukshin Hoti’’, n& Prizren, me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 593/2018, e datés
19.09.2018, me numér protokolli 5398/2018, drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés; Vendimi i datés 05.09.2018, me numér protokolli 03-275, i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave; Ankesa e datés 23.08.2018, me numér protokolli 04684,
drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave; Diplomé e datés 23.03.2018;
Certifikaté e datés 15.01.2018; Certifikaté e datés 29.04.2018; Referencé; Vendimi i datés
06.014.2018, pér Themelimin e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Kérkesa pér
punésim e znj, Lenare Kryeziu, me shkresat e bashkangjitura; Diplomé e datés 25.06.2010; Diplomé
e datés 26.03.2018; Certifikaté e datés 29.04.2018; Kontraté pér punésim e datés 20.10.2018;
Kontrata e marrédhénies se punés e datés 29.06.2017; déshmi nga trusti;  Certifikaté datés
04.01.2005; kérkesa pér punésim e z, Nehat Gashi, me shkresat e bashkangjitura; Diplomé e datés
10.12.2015; letér reference; Kontraté punés e datss 01.12.2010; Testi me shkrim i kandidates Lenare
Kryeziu; Konkursi i datés 05.07 2018; Autorizimi i datés 28.06.2018, i Ministrisé se Administratés
Publike; Vendimi i datés 23.07.2018, pér Themelimin e Komisionit Pérzgjedh&s; Regjistrimi i
Aplikacioneve t& Pranuara; Lista e ngushté; njoftimi i datés 15.08.2018, pér pérzgjedhjen e
kandidateve; Pérmbledhja e vlerésimeve individuale ; Pércaktimi i kritereve pér testim me shkrim
dhe me gojé pér vendin e punés pér & cilén nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhé té huaj; Vlerésimi
individual i kandidateve pér vendin e punés pér t€ cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj;
Pérgjigie né ankes¢ e datés 26.09.2018, me numér protokolli 5527/2018, me shkresat e

bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t€ gjitha shkresat
e bashkangjitura té 1éndés, ka konstatuar se ankesa e ankueses Lenare Kryeziu, éshté e pa bazuar

sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se né konkursin e shpallur t& datés 05.07.2018, nga
Universiteti ,,Ukshin Hoti’* né Prizren, pér pozitén ,,Zyrtar pér Arkiv 2°°, né Universitetin e Prizrenit

“Ukshin Hoti’’, kriteret e konkursit kan& gené:
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e Diplomé Universitarené lémin e shkencave shoqérore: Arkivistiké, Administraté Publike,
Ekonomik ose Juridik
o Minimumi (2) vite pérvoje pune

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit t& t€ gjitha déshmive pér pérgatitjen profesionale
dhe pérvojés sé punés t& bashkangjitura n& dosjen e kandidatit t& pérzgjedhur dhe t& ankueses, ka
konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés pér Shérbimin Civil i Universitetit ,, Ukshin Hoti”’, n& Prizren ,
ka vlerésuar drejté me rastin e pérzgjedhjes pérfundimtare t& kandidatit t& suksesshém pér pozitén
“Zyrtar pér Arkiv 2 ¢, duke u bazuar né nenin 2 paragrafin 1 nén paragrafin 1.3 t& Ligjit Nr. 03/L-
149 pér Shérbimin Civil t& Republikés & Kosovés, ku pércakton se: ,, Merita-vegantia e cila krijon té
drejtén e punésimit té njé kandidati né njé pozité né shérbimin civil pas pérfundimit té suksesshém
té procedurés konkurruese té pérzgjedhjes .....”’, sepse kandidati i pérzgjedhur i ka p&rmbushur
kriteret € veganta dhe t& pérgjithshme t& kérkuara né konkursin e shpallur me datén 05.07.2018, pér
pozitén ©*Zyrtar pér Arkiv 2 **, pasi q¢ kandidati Nehat Gashi, ka t& kryer Fakultetin Ekonomik ,
drejtimi Banka, Financa dhe Kontabilitet, i cili ka diplomuar me datén 10.12.2015, me pérvojé puné
si né vijim: né bazé t& kontratés se punés t& léshuar nga DPT “Galeria”, nga data 01.01.2016-
31.12.2018 né pozitén ,, Administrator’> dhe referncés t& léshuar nga punédhénési vértetohet se ka
punuar né kété kompani nga data 01.01.2016 deri me datén 30.06.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstatoi s€ kandidati i pérzgjedhur &shté vlerésuar me numrin me
t& madh & pikéve nga Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil i Universitetit t& Prizrenit,, Ukshin
Hoti’’, prandaj pérzgjedhja e kandidatit t& suksesshém pér pozitén “Zyrtar pér Arkiv 2°’, &shté béré
né pajtim me nenin 40 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, ku pércaktohet se: ’Né shérbimin civil emérohen kandidatét, té cilét kané arritur
numrin mé té madh total té pikéve me shkrim dhe me gojé, pikét e pérgjithshme né testim me
shkrim dhe me gojé mblidhen dhe pérpjesétohen pér dy”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se procedura e rekrutimit nga Universiteti i Prizrenit
, Ukshin Hoti”’, &shté béré né& pajtim edhe me nenin 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/[~149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, i cili pércakion se: “Pranimi né Shérbimin Civil
mbéshtetet né parimet e merités, me shpallje publike té pozitave té lira, me transparencé té procesit,
me objektivitet dhe paanésiné e komisionit testues, mos diskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén

pér t'u ankuar né fund té procedurés’’.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Universiteti i Prizrenit ,,Ukshin Hoti’*, lidhur
me zhvillimin e procedurés s& rekrutimit dhe pérzgjedhjes se kandidatit, pér pozitén ,, Zyrtar pér
Arkiv 2 ©, ka vepruar né pajtim me nenin 11 paragrafit 1 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil
t& Kosovés, ku pércakton se: ,, Pranimi né Shérbimin Civil té Kosovés béhet né pajtim me parimet e
merités, aftésisé profesionale, paanshmérisé, mundésive té barabarta, mos diskriminimit dhe
pérfaqésimit té barabarté, né bazé té konkursit publik dhe pas verifikimit té zotésisé sé veprimit té

kandidatéve”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave i Universitetit t& Prizrenit ,, Ukshin Hoti”’, me rastin e nxjerrjes s¢ vendimit me numér
03-275, t& datés 05.09.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave,
duke vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike, lidhur me ankesén e ankueses Lenare
Kryeziu, pér zhvillimin e procedurés se rekrutimit pér pozitén ,,Zyrtar pér Arkiv 2.
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Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t€ kétij

Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Ké&shillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Kashillit nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti p&r Cé&shtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ

nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda Nr. A. Nr. 593 /2018

ajtazi

vff’f"oéesﬁnbﬁjtés

Vendimi i dérgohet:

o Ankueses Lenare Kryeziu,

o Sekretarit té Pérgjithshém né Universitetin ,, Ukshin Hoti’’, né Prizren;
o Udhéheqésit té Personelit né Universitetin ,, Ukshin Hoti”', né Prizren ;
o Arkivit té KPMSHCK-sé
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